ДОГОВОР оказания услуг №
г. Якутск                                                                                                                                     «____» _________ 2019 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Новые экологические технологии», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Жданова Владимира Николаевича, действующей на основании Устава и лицензии 14 № 00179 от 24 февраля 2016 г., с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________________, в лице __________________________________________________________________________________________, действующ___ на основании __________________________________, именуем____ в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.
Заказчик поручает, оплачивает и сдает, а Исполнитель выполняет комплекс услуг, связанный с организацией утилизации медицинских отходов (рентгенпленка отработанная и брак)
2. Права и обязанности сторон
Исполнитель:
2.1. Обязан передать Заказчику  копию лицензии  регистрационный   номер 14 № 00179 от 24 февраля 2016 г.
2.2. Обязан оказывать услуги в полном объеме с надлежащим качеством.
2.3. Обязан предоставить Заказчику пакет документов, подтверждающих наличие или отсутствие драгметаллов, а в случае наличия последних провести утилизацию через пробирную палату.

2.4. Имеет право привлекать третьих лиц для исполнения своих обязательств по договору.
2.5. Не приступать к исполнению обязательств, предусмотренных настоящим договором, в случае нарушений Заказчиком условий п. 2.7, 2.8, 2.9 настоящего договора, при этом транспортные затраты Исполнителя оплачиваются Заказчиком отдельно по тарифу действующего Прейскуранта.
2.6. При простое автотранспорта по вине Заказчика Исполнитель имеет право выставить неустойку в размере 500 руб за каждый час простоя. Первый час простоя неделим.
Заказчик:
2.6. Обязан передавать отходы в упакованном виде, массой не более 30 кг., с соблюдением температурного режима, при этом тара обмену и/или возврату не подлежит:

2.7. Обязан обеспечить доступ к местам сбора отходов со своевременным оформлением необходимых пропускных документов при сборе и вывозе Исполнителем отходов.
2.8. Содержать подъездные пути к пунктам погрузки и погрузочно-разгрузочные площадки в исправном состоянии для осуществления в любое время беспрепятственного передвижения автотранспорта грузоподъемностью до 10 тонн. Иметь необходимые для погрузки и выгрузки технические средства и приспособления.
2.9. Своими силами и средствами с соблюдением требований безопасности движения и обеспечения сохранности грузов и автомашин осуществлять погрузку автомашин на своих базах и складах, не допуская простоя автомашин под погрузкой и сверх установленных предельных норм времени. Норма времени под погрузку 40 мин за 1 рейс. Течение времени начинается с момента подачи автотранспорта к проходной предприятия и заканчивается моментом выезда через проходную с территории предприятия;
2.10. Обеспечить своевременное и надлежащее оформление в установленном порядке путевых листов и товарно-транспортных накладных
2.11. Подписать заключительный акт выполненных работ. В случае отказа от подписания акта выполненных работ, в течении 3-х рабочих дней представить в адрес Исполнителя письменное обоснование отказа от подписи акта выполненных работ. В случае отсутствия такого обоснования, работы считаются выполненными, а акт выполненных работ подписанным по истечении 10-ти (Десяти) дневного срока с момента передачи  его к Заказчику.
3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. Услуги, указанные в п. 1.1. настоящего договора, оплачиваются Заказчиком на основании 100% предоплаты по счету Исполнителя, выставляемого на основании заявки (приложение № 1) Заказчика по цене 15 (пятнадцать) руб. за 1 кг пленки. Исполнитель применяет УСН и не является плательщиком НДС.
3.2. Возможны изменения в прейскуранте с 01.07.2019 года.

3.3. Заказчик производит оплату  счета в течение 5 рабочих  дней.
4. Порядок выполнения и приема работ
4.1. После поступления денег на расчетный счет Исполнителя, при самостоятельной транспортировке прием отходов осуществляется по адресу г. Якутск пер. Вилюйский, 24 с 9 до 16 часов по средам и четвергам. При передаче отходов  ответственным лицом Заказчика, указанным в заявке (Приложение № 1) подписывается акт приемки-передачи отходов (Приложение № 3).

4.2. При транспортировке отходов силами Исполнителя в течение 10 рабочих дней после поступления оплаты при температуре окружающей среды до -35 С.

4.3. При температуре окружающей среды ниже – 35 С транспортировка отходов силами Исполнителя приостанавливается до установления стабильного температурного режима окружающей среды выше -35 С
4.4. При приеме отходов подписывается акт приема – передачи и двусторонний акт оказания услуг.
           5. Ответственности сторон
5.1. В случае нарушения условий договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласии, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд в соответствии с законодательством РФ.
6. Форс-мажорные обстоятельства
6.1. В случае возникновения обстоятельств, связанных с действием непреодолимой силы, в соответствии с частью первой статьи 401 Гражданского Кодекса Российской Федерации, стороны не несут ответственность за неисполнение обязательств.
7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до 31.12.2019 г.
8. Реквизиты и подписи сторон
	«ЗАКАЗЧИК»:

___________________________________________
___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________
       Директор ____________________/____________ /
       М.П.
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:
ООО «Новые экологические технологии»

Юр.адрес: 677027, г. Якутск, ул. Ойунского, д. 6 «Г», оф.11а
Почтовый адрес: 677027, г. Якутск, ул. Ойунского 6 «Г» оф. 6

ИНН 1435180671; КПП 143501001
ЯКУТСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8603 ПАО "Сбербанка России" г. Якутск

К/с 30101810400000000609

Р/с 40702810376000170799
БИК 049805609
т/ф (4112) 32-09-38, 25-09-18 офис, 36-96-32 база
       e-mail: 32-09-38@mail.ru
Директор ___________________/В. Н. Жданов/

        М.П.

Приложение № 1

Директору

ООО «Новые экологические технологии»

Жданов В. Н.
З А Я В К А

         Просим Вас принять на утилизацию (обезвреживание) согласно Договора № ______________от «_____»_____________20____г.:

ИНН организации: _________________________.

	№п/п
	Наименование отхода
	Количество
	Единица измерения

(кг, шт, л, куб.м)
	Марка
	Дополнительные сведения

Наименование организации: ___________________________________________________

Адрес (фактическое место нахождения отходов):__________________________________
_____________________________________________________________________________
Режим работы организации: с___________до__________обед с__________до__________

Контактные данные:

Ф.И.О. (полностью) и должность ответственного лица:

_____________________________________________________________________________

Тел/факс/моб.:________________________________________________________________

Подпись________________________

М.П.

Дата подачи заявки:______________

Данная заявка служит основанием для выставления счета на оказание услуг. Ее можно направить по факсу (4112) 32-09-38 или на электронный адрес: 32-09-38@mail.ru
При номенклатуре заявки более 3 позиций обязательное предоставление электронного варианта.
Заявка № _________________________

Дата_____________________________

Счет № __________________________

от _______________________20____ г.

Дата поступления оплаты___________

Дата выполнения работы____________

Заполняется работником ООО «НЭТ»